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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-25-6018-1-1-1/C1153

KOMUNA E GJAKOVES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Panamic ICT  L.L.C., Rruga Bedri Berisha, Mati 1, C-2, Nr. 1, Prishtine, me numér unik 810034603 ¢

pérfaqésuar nga Henor Kugqi( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me;

Furnizimi me mjete konkretizimi dhe digjitalizimin e kabineteve té shkencave né shkolla numér identifikues:
632-25-6018-1-1-1 dhe numér t& brendshém 632-25-084-111.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t€ krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:
Furnizimi me mjete konkretizimi dhe digjitalizimin e kabineteve té shkencave né shkolla

Nr, Grupi

1 Furnizimi me mjete konkretizimi dhe digjitalizimin e kabineteve té shkencave né
shkolla

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t&€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi me 08.10.2025 dhe pérfundon né datén 07.10.2027.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim t& kontratés &shté 24 muaj. Afati pér dorézim te mallit éshté brenda 5 dite
nga urdhéresa e menaxherit t€ kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté né Komunén e Gjakovés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t€ jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t€ Paguara).

17 DDP - Dérgesat e Detyrés & Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé€ furnizimeve, mé& s€ voni até€heré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&€ ket€ si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 199,777.70 €(njéqind e néntédhjeté e nént€mijé e shtaté€qind e shtatédhjeté e
shtaté euro e shtatédhjeté cent).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté 30% +/-.

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

4.3 Cmimet pér njési jan€ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosit€ e vendosura nén kété kontraté
kornizg.

4.4  Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbé€het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet € Veganta t& Kontratés;

©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

® Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t€ bé&jn€ me két€ Kontrat€ ndé€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontraté€s dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété€ né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&€ kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n€ formé t€
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-25-6018-1-1-1/C1153

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet € inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q€ kan€ vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t& 1éngshme ose t&€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t€ thot€ organizata e blerjes sé malirave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi té€ Dhénat
¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t€ thoté& nj€ person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g€ jan€ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t&€ thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q€ pércaktojn€ ményrén, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t&€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q&€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK? do t€ thot& Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vet€ém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ pal€ e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankier&ve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do
t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé



person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrat€s q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p€rmes sé cilé€s Furnizuesi ia beson realizimin e
njé€ pjese t€ kontratés s€ tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b€hen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi €shté pérgjegj€s pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve
ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé€ pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t&€
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qé, né ¢far€do momenti pas skadimit t€ periudhés s€ garancis€, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér koh&zgjatjen
¢ garancis€ s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pages€ atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t&€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé
garancisé€, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t&€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése Esht€ e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj€ defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore t€ Republikes se Kosoves t€ cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé€ Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.



6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj€ periudhe té
arsyeshme, duke marré€ parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé€ defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita € nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté€ pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né€ formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1&shohet
brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t€ mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones€ Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e till€ éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t& fillojé né datén e l1&shimit t&€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t€ periudhés t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s sé tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményr€ t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kan€ ndikuar n€ datén e realizimit, pérves atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jan€ pé€rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jan€ pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t€ béj€ kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé& t& mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés s€ realizimit n€se mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara n€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té€ barabarta me
0,25% né dit€ t€ vlerés s€ furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t&€ kérkojé sé paku 10 % té& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:



- te konfiskojé garanciné e realizimit,
- te ndérpresé kontratén, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyj€ né nj€ kontrat€ me njé€ palé t€ treté pér dhénien e pjes€s s€ mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpres€ porosine, dhe n€ kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢tarédo kohe ta udhé€zojé Furnizuesin qé té
pezullojé:
a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né€ depon ¢ Furnizuesit ose
n€ ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n€se furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né€ pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plot€suese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese n€se pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré t&€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t& zakonshme klimatike né€ vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak té€ ndonjé€ gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) é&shté i nevojshém pér siguri t&€ ekzekutimit t€ mir€ t€ kontratés ose t€ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
till€ nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t€ keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bgjé
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ankesé€ pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t&€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés s€ realizimit qé do t€ béhen nga Furnizues pérkitazi me ké&t€ ankesé né€ ményré t€ drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t€ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkoj€ t€ vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé€ kontratén.

15.7 NEg rastet kur procedura e dhénies osc realizimit t&€ kontrat€s béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
t’i b&jé pagesat ose mund t’i kthejé shumat gé& tashmé jané paguar, né proporcion me réndé€siné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés ésht€ qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan€ ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund t&€ konfirmohen, rcalizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t€ gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q€ shkakton ose q€ mund té
shkaktojé humbje n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t€ paragitura né kontrat€ n€ t€ gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t& gjitha aspektet me skical, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté, 1€
cilat duhet t&€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t&€ béhen me kérkesé t€ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né€ kérkesé€ duhet t&€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t€ inkorporohen né fumnizime ose né prodhim € komponentéve g€ do
té furnizohcn jané pranuar tcknikisht n¢ kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundésia t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé€ jané€ refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jan€ pé€rmirésuar né€ at€ ményré qé
1é jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me koh& g€ t’i mundé&sohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q€ mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet € t€ parages€ ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here té inspektojé€, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né€ ményré qé€ t€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t€ béhet né€ vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé€ pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né€ vendin ku do té realizohen testimet.



17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g€, pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do té&
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap€ tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té€ kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal€ kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé, Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i
kané marré gjaté€ inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t€ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k8saj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, yé i bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duliel 1€ péidutel pér Ui taportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé€ nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t&€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té€ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t€ b&het njé inspektim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé té ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés né ditén e paré t€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérgindjes. Interesi pér
pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin té drejté
Furnizuesit qé& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tillé&. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i té gjitha kontratave t€ pérbashkéta kornizé té€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.
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19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes
s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
mjaftueshém pér t€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
€sht€ e mundur, largésisé€ s€ destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésis€ s€ mungesés s€ pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jen€ n€ pajtim me kérkesat ¢ dhéna
n€ ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q€ mund t&€ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, q€ jané t& nevojshme pér géllime t€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se €shté bér€ atéheré kur ka d€shmi me shkrim qé ésht€ né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve €sht€ béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t€ jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjat€ progresit t€ dorézimit té€ furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet té
keté fuqiné q€ t& urdhérojé€ ose t€ vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar n€ urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendé€simin e tyre me furnizime t€ mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ mir€ t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat ¢
pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtérin€ ose dizajnin pér t& cilin Eshté
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk €sht€ n€ pajtim me kontratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané€ ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& €shté€ e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Neése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ punésojé persona
tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe té€ gjitha shpenzimet q€ jan€ pasojé e késaj, apo qé€ do t€ shfagen pér shkak t€ késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté q€ do té paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q€ nuk jan€ t& cilésis€ sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q€ t’i ndryshojé ato, apo té ndikoj€ né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do t’i heq€ nga vendi i pranimit, nése két€ e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj& periudhe q€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. T€ gjitha punét q€ pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dorézuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar n€ ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené€ autorizuar, si dhe t€ jet€ 1&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 1éshuar.

21.2 Fumizuesi mund t€ b&j€ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet té€ jené t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t€ veprojé sipas njéré€s nga kéto mé poshté:



- t’i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t€ tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém osc final, autoritcti kontraktucs c¢ pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqgitjes s€ furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t€ b&jé kérkesé
pér certifikaté t€ vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t€ dhéné pranim té& pjesshém e
t€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim té& gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né€ kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jené té reja, té€ papérdorura, t€ modeleve t€ fundit dhe t€ pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né€ at€ ményré q& sakté€sohet n€ KVK.

22.2 Furnizuesi do té& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhés s€ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo t€ mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t€
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ garancisé€, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé€ dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancit€ g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni q€ t€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t€ ndérpres€ kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé€ do t& fillojé né datén e pranimit t&
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pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, né€se kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t€ dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t&€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t€ riparimit t&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q€ Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t’i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis¢ sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar qé t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l€shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dité€sh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale € jan€ kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményré té tillé q& té jeté i k€naqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté€ realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo €sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1€shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit
dhe té& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur 1&€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara né kété€ nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i jap& Furnizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné€ nga autoriteti
kontraktues q€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné€ n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢€shtje, ose &shté n€ ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né€ rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €&shté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé€ gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata;

g) I'urnizuesi  &shté shpallur fajtor pér sjellje té€ réndé t€ keqe jo profesionale té& déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i €shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj€ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t&€ dhénies sé njé granti t€ financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t&
veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonj€ paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té jap€ garancin€é ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk €shté né gjendje t’i plotésoj€ zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé€ kontraté tjetér me njé
palé té€ tret€ né emér t€ Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushoj€ s¢ ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q€ mund té€ jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas lé€shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarr€ hapa t€ menjéhershém pér ta pé€rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt
dhe pér t’i zvogé€luar n€ minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né€ prani t€ Furnizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t€ b&j€ rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t€ pap€rdorura. Do t€ pérgatitet edhe
nj€ deklaraté e parave q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave € i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né€ datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t€ bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t&€ drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€
furnizimeve ose do t€ paguaj€ shumén € duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndé€rprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t€ drejt€ t€ marr€ nga Furnizuesi humbjet qé i
jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen n€ ndonjé certifikaté t&€ 1&shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i ploté€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané
specifikuar n€ kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE rast t¢ ndérprerjcs sipas paragrafit (a) dhc (b) tc Scksionit 27.1, Autoritcti kontraktucs do ta paguajc
Furnizuesin pér humbje ose dém q€ mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé€ forcé madhore q€ shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime t&€ kétij Neni, termi "forc€ madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vé€rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ 8shté periej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t€ heq€ doré nga
garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né€ at€ masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat& &shté rezultat i njé€ ngjarjeje
té forcé€s madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né at€ masé€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoj€ né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajméroj€ palén tjetér, duke dhéné€ t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plot€suar ndonj€ obligim qé
ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengoj€ até gjat€ punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné té€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n€ ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q€¢ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé€ zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé&sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t€ procedurés sé€ pajtimit, secila palé do t& keté t€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé&
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
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30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosiari€veshijes, secila palé mund (€ kékoj€.

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
632-25-6018-1-1-1/C1153

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
TR o | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk
](;Illg’l . lha Zbatueshem mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
cgu pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &ht€ 10% e vlerés s€ kontratés né
kohézgjatje prej 25 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés t€ b&j depozitimin e
sigurisé sé ekzekutimit.

Sigurimi 22 Incotermi i aplikueshém é&shté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve L Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen e specifikineve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik.

Pér secilin produkt té bashkangjitet edhe broshura pérkatése

Inspektimi dhe 2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me

testimi Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratés.

Menaxheri i kontratés dhe Komisioni pér pranimin e furnizimeve caktohet
me vendim t& ZKA

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do t'i barté t€ gjitha rreziget qé kané t€ b&jné me mallrat deri né

¢ pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé t&
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 5 ditéve pas marrjes se urdhéresé€s me shkrim
nga menaxherii kontratés.
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet : 22.1 Sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme
garancionit




mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

22.5 Sipas specifikimeve teknike t€ detyrueshme
i 23.1 N/A
Shérbimet pas shitjes
29.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjes
o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do t&€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné.




Aneksi1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat
e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi,
etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré gé t& pérputhen me qéllimin e prokurimit
dhe té ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik t€ interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté veganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné
ose dis-favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

Referohuni né specifikimin teknik paramasa

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté
30% +/-.
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Ky projekt synon té ndértojé njé ekosistem té integruar teknologjik pér shkollat, duke pérfshiré
njé laborator digjital té€ avancuar, nj€ platformé té fugishme pér ruajtjen dhe qasjen e té€ dhénave,
si dhe njé zyré moderne pér profesorét, e pajisur me infrastrukturé t€ pérshtatshme pér
bashképunim dhe komunikim né distancé. Kjo qasje transformuese do t€ ndikojé€ drejtpérdrejt né
pérmirésimin e metodave t€ mésimdhénies dhe do t€ hapé rrugé té reja pér kérkime dhe
eksperimente shkencore né mjedisin virtual.

Projekti ka tre komponenté thelbésoré, secili me ndikim té réndésishém né rritjen e cilésisé sé
arsimit:

1. Digjitalizimi dhe modernizimi i zyrés sé profesoréve — Ky aspekt pérfshin krijimin e njé
hapésire té integruar ku profesorét mund té mbajné takime virtuale pérmes njé sistemi
té dedikuar pér konferenca online, duke rritur bashképunimin ndérinstitucional dhe
fleksibilitetin e shkémbimit té informacionit.

2. Laboratori Digjital pér léndét shkencore — Me njé softuer té bazuar né cloud, té
aksesueshém pérmes pajisjeve té ndryshme si kompjuteré, dhe syze té realitetit virtual
(VR), ky laborator do té& mundésojé realizimin e eksperimenteve té avancuara né
biologji, kimi dhe fiziké. Me mbi 240 eksperimente shkencore interaktive, té cilat mund
té ekzekutohen né njé mjedis virtual 3D me 6 shkallé lirie (6DoF), studentét do té kené
mundésiné té mésojné né ményré dinamike dhe inovative, duke simuluar situata reale
laboratorike.

3. Pajisja NAS pér ruajtjen dhe ndarjen e té dhénave — Kjo platformé do té shérbejé si njé
bazé té dhénash gendrore e sigurt, ku profesorét dhe stafi akademik do té kené qasje
pér ruajtjen e materialeve didaktike, kérkimeve shkencore dhe té dhénave
administrative. Sistemi do té jeté i pajisur me mekanizma té avancuar té enkriptimit dhe
aksesimit té sigurt, duke siguruar integritetin dhe konfidencialitetin e informacionit.

NR 1

Specifikimet Teknike ge nevojiten pér Platforma softuerike pér laboratorin digjital:

e Softueri duhet té jeté i bazuar né cloud, i aksesueshém pérmes platformave web né
kompjuterg, syze VR, tableta dhe pajisje té pavarura, dhe té mbéshtesé ndarjen e té
dhénave né kohé reale nga serveri.

e Sistemi duhet té pérfshijé njé panel kontrolli pér monitorim té centralizuar dhe
menaxhim té aksesit té pérdoruesve.

e Softueri duhet té funksionojé si njé sistem multi-platformé me transferim té té dhénave
té bazuara né cloud ndérmjet platformave.

e Pérditésimet duhet té kryhen nga njé kompjuter gendror, dhe aplikacionet e bazuara né
WebGL duhet té jené té pérdorshme pa pasur nevojé pér shkarkime shtesé.

e Licencat duhet té lejojné akses té bazuar né cloud pér pérdoruesit e autorizuar.

20



e Pajtueshméria me Pajisje té Ndryshme. Softueri duhet té funksionojé né versione té
ndara pér syzet e Realitetit Virtual (sipas specifikimeve teknike), pajisjet mobile dhe
kompjuterét, duke ruajtur té njéjtén pérmbajtje.

o Ndérfagja dhe pérmbajtja duhet té jené té disponueshme né gjuhén angleze dhe ne
gjuhén shqipe.

o Pérdoruesit duhet té jené né gjendje té zgjedhin gjuhén e preferuar pér eksperimentet dhe
mésimet.

e Pérdoruesit duhet té jené né gjendje té kontrollojné eksperimentet duke pérdorur tastierén
e kompjuterit ose nj€ palé syze t&€ Realitetit Virtual.

o Softueri duhet t& mbéshtesé 1évizje me 6 shkallé lirie (6DoF) brenda hapésirés sé
eksperimentit.

o Pérdoruesit duhet t&¢ mund té ndérveprojné me objekte 3D, t€ kryejné llogaritje shkencore
dhe té analizojn€ formula.

o Softueri duhet t& pérmbajé te paktén 240 eksperimente shkencore t€ ndryshme, secili me
procedura qé zgjasin t€ paktén 15 minuta.

e Cdo eksperiment duhet té jeté i aksesueshém pérmes butonave t€ dedikuar né ndérfaqen e
pérdoruesit.

o Softueri duhet té ofrojé eksperimente shkencore pér Iéndét: Fiziké, Kimi dhe Biologji.
e Eksperimentet e Fizikés:
o Lévizja lineare fikse, uniforme e dy disqeve, lévizja e tyre né njé plan té pjerrét

dhe lévizjet e pérplasjes duke pérdorur té dhéna reale.
Lévizja osciluese e lavjerrésit.
Lévizja e njé objekti gé bie lirshém, me aftésiné pér té rregulluar distancén duke
pérdorur sensoré,.
Aplikimet e matjes, duke pérfshiré vézhgimin e pérdorimit té kaliperit.
Llogaritja e shpejtésisé kéndore dhe nxitimit té njé objekti.
Zgjerimi i metaleve pér shkak té nxehtésisé.
Analiza e |évizjes né dy dimensione.
Llogaritja e marrédhénies ndérmjet forcés dhe peshés.
Analiza e vetive rezultante té forcave. Pér mé tepér, ai duhet t& mundésojé
studimin e lévizjes sé predhés.
Softueri duhet té lejojé aplikime ndérvepruese té lévizjes né plane pa férkim.
o Duhet t'u mundésojé pérdoruesve té pérjetojné aplikacione gé lidhen me

karikimin dhe shkarkimin e baterive.

o O

O 0 0 0 0 O

(0]

¢ Eksperimentet e Kimisé — softueri duhet te lejoj pérdoruesit qé:
o Identifikoni anionet né tretésirat ujore duke pérdorur teste cilésore dhe vézhgoni
formimin e precipitatit, evolucionin e gazit dhe ndryshimet e ngjyrés.
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Identifikoni kationet pérmes transferimit té elektroneve, reaksioneve té
precipitimit dhe testeve té flakjes dhe zbuloni ¢lirimin e gazit t& amoniakut
népérmjet testit té amonit.

Hetoni reaksionet e zhvendosjes midis metaleve dhe kripérave té tyre pér té
kuptuar tendencat e reaktivitetit, pér té regjistruar ndryshimet e temperaturés
dhe pér té analizuar rezultatet e reagimit.

Pércaktoni pérmbajtjen e bakrit né tunxh duke pérdorur spektrofotometring,
kryeni hollime serike dhe gjeneroni kthesa kalibrimi.

Zbatoni ligjin e proporcioneve té pércaktuara pér té vierésuar formulén empirike
té njé oksidi metalik duke pérdorur parimet e ruajtjes sé masés.

Hulumtoni aktivitetin buferik té produkteve shtépiake, pércaktoni vierat e pKa
dhe identifikoni speciet acidike.

Pércaktoni konstantén e ekuilibrit (Kc) té jonit kompleks FeSCN2+ duke
pérgatitur tretésirat e ekuilibrit dhe duke analizuar té dhénat e absorbimit.
Dizenjoni zgjidhje buferike me njé pH té synuar duke pérdorur ekuacionin
Henderson-Hasselbalch dhe vlerésoni kapacitetin e tamponit pérmes té dhénave
1é titrimit.

Kryeni titrim acid-bazé duke pérdorur tregues pér té analizuar aciditetin e pijeve,
pér té zgjedhur treguesit e duhur dhe pér té pércaktuar vlerat e pH té pikés
pérfundimtare.

Kryeni titrimet acid-bazé duke pérdorur njé matés pH pér té pércaktuar
identitetin dhe pérgendrimin e njé tretésire acidi té panjohur.

Eksploroni ekuilibrin kimik duke pérdorur jonin kompleks FeSCN?*, zbatoni
Parimin e Le Chatelier dhe analizoni zhvendosjet e ekuilibrit bazuar né
ndryshimet e ngjyrave.

Matni ndryshimet e entalpisé gjaté tretjes duke llogaritur shkémbimin e
nxehtésisé dhe duke béré dallimin midis reaksioneve ekzotermike dhe
endotermike.

Analizoni shpejtésiné e reaksionit duke pérdorur spektrofotometriné pér té
pércaktuar rendin e reaksionit dhe pérgendrimin e grafikut né grafikét e kohés.
Matni shpejtésiné e reagimit duke pérdorur metodén e ndryshimit té masés pér
té studiuar efektet e pérgendrimit dhe madhésisé sé grimcave né shpejtésiné e
reaksionit.

Kryeni titrim redoks pér té pércaktuar pérgendrimin e H202 dhe pér té
identifikuar pikén pérfundimtare bazuar né llogaritjet e pérgendrimit molar.
Studioni lidhjen né trupa té ngurté duke analizuar vetité makroskopike,
strukturat kimike dhe ndérveprimet né nivel grimcash.

Verifikoni ligjin e ruajtjes sé masés duke pérdorur ekuacione kimike té
balancuara pér té analizuar marrédhéniet stoikiometrike.

Pércaktoni formulén e njé hidrati duke pérdorur ligjin e proporcioneve té
pércaktuara dhe duke llogaritur raportin molar té ujit ndaj kripés anhidér.
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o Pérdorni njé spektrofotometér UV-Vis dhe zbatoni ligjin e Beer-Lambert pér té
matur absorbimin, pér té identifikuar gjatésité maksimale té valéve dhe pér té
pércaktuar pérgendrimet e tretésirés.

e Eksperimentet e Biologjisé — softueri duhet te lejoj pérdoruesit gé:
o Kryeni zbulimin cilésor té proteinave népérmjet Testit Biuret ose Analizés
Bicinchoninic..
o Pércaktimii madhésisé sé popullsisé me kampionim té rastésishém ose

kampionim pérgjaté vijés sé transektit né terren né mjediset virtuale

Pérgatitni zgjidhje standarde té proteinave né ményré virtuale.

Izoloni ADN-né dhe pércaktoni cilésiné dhe pastértiné virtualisht.

Zbuloni tiparet gjenetike dhe trashégiminé duke pérdorur modele farash 3D.

Rritni bakteret e transformuara duke pérdorur modele té inkubatorit 3D

Matni vlerat e absorbimit té solucioneve standarde duke pérdorur njé

spektrofotometér dhe krijoni kurba té kalibrimit.

o Pérdorni kurbat e kalibrimit pér té pércaktuar pérgendrimin e tretésirave té
panjohura té proteinave.
Pérjetoni funksionimin e spektrofotometrit dhe zbatoni ligjin e Lambert-Beer.
Analizoni lloje té ndryshme té matjeve spektrofotometrike.

o Llogaritni ndryshimin mesatar té absorbimit pér minuté né reaksionet
enzimatike.

o Studimii kinetikés s& enzimés sé arilesterazés dhe regjistrimi i t&€ dhénave.

o Kryenisimulime té elektroforezés me xhel pér té studiuar lévizjen e proteinave
né njé fushé elektrike.

o Kryeni analiza imunosorbente té lidhura me enzimén né njé mjedis té simuluar
laboratorik népérmjet teknikés ELISA.

o Kryeni eksperimente virtuale té mitozés dhe mejozés me analizé té detajuar té
fazés.

o Pércaktoni enzimat dhe vézhgoni aktivitetin e tyre katalitik né reaksionet
biokimike.

o Krahasoni sasiné dhe intensitetin e proteinave ndérmjet mostrave duke pérdorur
teknikén Western Blot

o Ngjyrosja dhe imazhi i proteinave népérmjet pajisjeve té imazhit 3D

Dizenjoni primerét PCR dhe kryeni amplifikimin e gjenit té caktuar duke pérdorur

makinén 3D PCR

Matni aktivitetin e enzimés né pérgjigje té ndryshimeve né pH dhe temperaturé.

Testoni praniné e karbohidrateve, lipideve dhe enzimave né njé mjedis virtual.

Kryen analiza sasiore dhe cilésore té lipideve dhe kolesterolit.

Identifikoni lidhjet e dyfishta né acidet yndyrore duke pérdorur reaksionet

kimike.

o Eksploroni muskujt, strukturat e kockave dhe anatominé pérmes modeleve
interaktive 3D.

O 0O 0O O O

o

O O O O
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NR 3

o Kryeni eksperimente interaktive dhe analiza té€ matjeve té rrahjeve té zemrés
dhe EKG-sé né pacienté té ndryshém virtualisht
o Analizoni té dhénat reale té valéve EKG dhe tingujve té zemrés né mjedisin
virtual
o Simuloni analizén e testit té frymémarrjes duke pérdorur modele maskash dhe
pajisjesh 3D
o Kryeniteste EEG dhe EMG né pacienté té ndryshém virtualé népérmjet
modeleve 3D
o Dalloni midis baktereve Gram pozitive dhe Gram negative duke pérdorur
teknikat virtuale té mikrobiologjisé
o Kryeni rezistencé ndaj antibiotikéve né mjedisin virtual
o Vézhgoni ndryshimet e ngjyrave né kohé reale té Iéngjeve né laboratorét virtualé
té mikrobiologjisé
Softueri duhet té pérfshijé vegori pér regjistrimin e té dhénave, krijimin e grafikéve dhe
gjenerimin e kurbave té kalibrimit.
Pérdoruesit duhet té jené né gjendje té llogarisin pérgendrimet e panjohura duke
pérdorur kurbat e kalibrimit.
Sistemi duhet té lejojé analizén e té dhénave né kohé reale pérmes ndérfageve té
autorizuara.
Softueri duhet té pérfshijé njé asistent virtual laboratorik.
Asistenti duhet té ofrojé paralajmérime pér gabimet e mundshme dhe té udhézojé
pérdoruesit gjaté procedurave té eksperimenteve.
Pérdoruesit duhet té jené né gjendje té aplikojné né ményré aktive ¢do rezultat
mésimor.
Grafikét dhe ekuacionet standarde duhet té gjenerohen automatikisht.
Softueri duhet té pérfshijé té paktén njé eksperiment me zero mbetje.
Softueri duhet té jeté i pajtueshém me testet akustike dhe pasqyrat reflektuese té
ekranit.
Aplikimet qgé lidhen me rrotat fikse dhe té l1évizshme dhe busullat magnetike vertikale
duhet té pérfshihen.
Aplikimet gé lidhen me sistemin muskulor dhe anatominé duhet té pérfshihen.
Softueri duhet te keté mundésiné e integrimit me Sistemet e Menaxhimit té& Mésimit
(LMS)
Dokumentacioni: Manualét e pérdoruesit dhe dokumentacioni teknik né gjuhen angleze
dhe gjuhen shqipe
Softueri duhet té jete i implementuar né té paktén 6 shkolla.
Licenca duhet té zgjasé pér njé periudhé prej jo mé pak se 5 vite.

Specifikimet Teknike qe nevojiten pér Tabela Interaktive:

Madhésia diagonale e ekranit duhet te jete min.75(inch)
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Materiali i kornizés duhet te jete kornizé alumini

Lloji i panelit duhet te jete Ultra HD Direct type LED

Rezolucioni duhet te jete 3840*2160 /60Hz

Pixel Pitch: 0.429 mm x 0.429 mm

Fortésia e xhamit duhet te jete min. Mohs-7

Paneli i xhamit duhet te jete Anti-Glare me lidhje zero

Raporti i aspektit duhet te jete 16:9

Kontrasti tipik duhet te jete 1200:1

Kontrasti dinamik duhet te jete 4000:1

Ndricimi duhet te jete mbi 350cd/m2

Thellésia e ngjyrave duhet te jete 1.07 miliardé ngjyra

Kéndi i shikimit duhet te jete 178°

Jetégjatésia duhet te jete min. 50,000 oré

Teknologjia e prekjeve duhet te jete IR touch

Multi-touch duhet ti pérkrah deri ne 40 pika (Windows)

Multi-writing duhet ti pérkrah deri ne 20 pika (Windows)

Precizioni i prekjeve duhet te jete 1 mm (mbi 90% e sipérfages)

Duhet te kete funksionin e kalibrimit automatik

Koha e reagimit duhet te jete: First Point <2 ms, Continuation <8 ms

Duhet te mbéshtes kéto sisteme operative: Windows 7/8/10/11, Android, MacOS,

ChromeOS

Duhet te keté te paktén 2 amplifikatoré ne pjesén e pérparme me fugi 15W

Duhet te keté te paktén 1 amplifikatoré ne pjesén e pasme me fuqi 20W

Fugia totale e amplifikatoréve duhet te jete 60W

Portat ballore: Type-C * 1 (15W); HDMI IN * 1; USB3.0 * 3; USB-B * 1
o RJ45_OUT: 1 (1000 base T)

RJ45_IN: 1 (1000 base T)

SPDIF OUT: 1

MICIN: 1

Porté kufjesh: 1

HDMI OUT: 1

TYPECOUT: 1

VGA AUDIO IN: 1

VGA: 1

RS232:1

HDMIIN_3:1

Touch USB_3:1

HDMIIN_2:1

Touch USB_2:1

HDMIIN_1:1

Touch USB_1: 1

DP:1

TYPE_CIN: 1

0O 0O 0O 0O OO OO 00O 0 0o 0O 0 o o o



NR 16

™

o Android USB 3.0: 1
o USB3.0 me ndarje burimi té ploté: 1
o TFCARD:1
Duhet te pérkrahe NFC
Duhet te pérkrahe fingerprint
Moduli Android
o WIFI: IEEE 802.11a/b/g/n/ac/ax (WiFi6)
o Slotii Windows OPS: 80-pins OPS slot
o Bluetooth: Versioni 5.2
o Versioni Android: min. 13.0
o CPU: Min Quad-core Cortex-A76 dhe quad-core Cortex-A55, deri né 2.4GHz
o RAM: 16GB DDR4
o Memorie Flash: 256GB
o Pérputhshméri: Windows; Mac; Linux; Chrome OS
o Pérditésime OTA: Po
o Sensor drités: Po
o Lexues/shkrues NFC: Po
o Sensor i trefishté (temperaturé, lagéshti, cilési ajri): Po
o Moduliigjurmés sé gishtit: Po
o Softuer pér ndarje ekran deri né 9 pajisje: Po
Moduli Windows — OPS
o Cpu- Min. i5 (gjenerata e fundit apo parafundit)
o Memorie Ram: min 8GB
o Memrie SSD: min 256GB NvMe
o Sistemi Operativ: Windows 11 — | licensuar
Furnizimi me energji duhet te jete 100-240 V (50/60Hz)
Konsumi maksimal i energjisé nuk duhet te jete mé shume se 88W gjaté operimit,
ndersa Eco me pak se 0.5W
Standardi VESA duhet te jete 600*400 mm
Duhet te keté kéto certifikime: CE: EMC + LVD / RoHS / REACH / FCC/CCC/CB
Dubhet ti pérfshije kéto aksesoré: 2-4 antena WiFi, 2 stilolapsa magnetiké, 1
telekomandé, 1 kabllo furnizimi me energji, 1 set pér montim né mur(mbajtés adekuat
pér tabelé), maus, tastiere dhe Wi-Fi pér OPS
Garancioni duhet te jete minimun 3 vite

Specifikimet Teknike ¢e nevojiten pér Kompjuter BrandName:

Kompjuteri duhet te jete Brand Name
Procesori: Intel Core i3, minimumi gjenerata e 12-té 4.3GHz
Memoria RAM: Minimumi 8 GB DDR4, 3200MHz me té paktén njé slot té liré pér zgjerim

26



e Storage: minimum 256 GB SSD M.2 PCle NVMe
e Grafika: Intel UHD Graphics 730

o Lidhshméria dhe Komunikimi: WiFi5 + BT5.0

e Lexuesi Optik DVD+/-RW

e Duhet te perfshihet tastiera dhe mausi

e Garancioni minimum 12 muaj.

NR 18
Specifikimet Teknike ge nevojiten pér UPS me kapacitet 800VA dhe fuqi 480W:

o Multi-shtek: 8 dalje porte, model E

« Porta pér mbushje: 1x USB (2.1A) pér karikim té pajisjeve

e Rregullimi i tensionit: Mbéshtetje pér AVR (Automatic Voltage Regulator) pér stabilizim
automatik té tensionit

¢ Bateria: 12V/9Ah

e Niveli i zhurmés: Mé pak se 30 dB pér funksionim té geté

e Komunikimi dhe monitorimi: Lidhje pérmes USB pér softuerin e monitorimit dhe
menaxhimit té pajisjes

e Garancioni duhet te jete min. 2 vite.

NR 24
Specifikimet Teknike qe nevojiten pér NAS Storage:

e Numrii porteve pér disge: 4 bay (SATA HDD/SSD 2.5"/3.5"/M.2 NVMe SSD)
Memorie: 4 GB DDR4 ECC UDIMM (e zgjerueshme deri né 32 GB)
e Portet e ndérlidhjes:
o Minimumi 2x RJ-45
o Minimumi 2x USB 3.2
o Minimumi 1x eSATA
PCle 3.0 Slot pér zgjerime té métejshme
e Mundési pér krijimin e njé High Availability Cluster, duke krijuar njé gift identik pér
rritjen e géndrueshmérisé dhe sigurisé
e Mundési pér kopje rezervé té infrastrukturés IT, duke pérfshiré PC, Windows Server dhe
Mac OS
Mundésia e pérdorimit té aplikacioneve Office té instaluara direkt né server
e HDD dhe NAS duhet te jene nga i njéjti prodhues, me mundésiné e pérditésimit té
firmuerit té disqeve né ményré té largét
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¢ Madhésla maksimale e njé volumi té vet&m: 108 TB
e Garancioni duhet te jete min. 2 vite.

Kapaciteti: min. 1 TB

Shpejtésia e rrotullimit: 7200 RPM (rrotullime pér minuté)
Madhésia e disku: 3.5"

Buffer: 256 MB

Ndérfagja: Serial ATA Il (6 Gb/s)

Shkalla e transferimit té dhénave: 240 MiB/s

MTTF (Mean Time to Failure): 2 milion oré

Workload Rate Limit: 550 TB

Temperatura e operimit: 5°C deri né 60°C

e Garancioni duhet te jete min. 2 vite.

NR 27

Specifikimet Teknike ge nevojiten Shkatérrues letre:

o Shkatérrues letre duhet te keté llojin e prerjes: prerje grimcash
o Madhésia e prerjes duhet te jete 4x25mm

e Dubhet ti keté kéto nivele te sigurisé: E-3, P-4, T-4, F-1

o Kapaciteti prerés né fleté 80g/m? duhet te jete min. 7

o Kapaciteti duhet te jete min. 25L

« Niveli i zhurmés nuk duhet te jete me i madhe se 60dB

o Duhet te beje prerjen e: Letrés, Kapéseve, Kapéseve te metalit, Karte Krediti
o Duhet te keté funksionin e Quiet-operation

e Duhet te keté funksionin e Anti-paper jam

o Dubhet te keté funksionin Start/Stop

e Dubhet te jete i pajisur me certifikatén Blue Angel

¢ Garancioni duhet te jete min. 5 vite.
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e Kualiteti duhet te jete min. 4K

o Duhet te keté opsionin e mbylljes se lentés ne ményré automatike kur nuk ka ndonjé
output

e Duhet te posedoje algoritmin e zbulimit té fytyrés pér te zbuluar ne ményré automatike
pjesémarrésit pér té siguruar fotografi optimale

e Fusha e shikimit duhet te jete: 1200 diagonal, 1060 vertikal dhe 720 horizontal

e lrisi duhet te jete: F2.0

e Gjatésia fokale duhet te jete min. 1.89mm

e Senzori duhet te jete CMOS me kualitet te larte me piksela efektive 8.000.000

e Ndri¢imi duhet te jete min. 0.5 Lux

e Duhet te pérkrahé DNR 2D dhe 3D

e Duhet te keté funksionon e fokusit manual dhe automatik

e Duhet te pérkrahé funksionin e BLC

¢ Duhet te pérkrahé funksionin e Auto Exposure

¢ Duhet te keté funksionon e rregullimit te: ndrigimit, mprehtésisé, ngopjes, kontrastit,
ekulilibri i bardhe, anti-dridhje, ndrigimi i ulet

o SNR duhet te jete min. 50dB

e Duhet ti pérkrahé kéto formate te videos: 4KP30, 1080P60

e Duhet ti pérkrahé kéto formate te kompresimit te videos: MPJEG, NV12, H.264, H.265

e Duhet te keté min. 6 mikrofona te integruara

o Distanca e marrjes se zérit duhet te jete 6m

e Duhet te punoje ne frekuence min. 120Hz

e Duhet te keté te integruar min. 2 altoparlanté 10W

« Duhet te pérkrahé: AEC, ANS, AGC

e Duhet te keté kontroller pér menaxhim nga distanca

¢ Duhet te posedoje kéto porte: USB-C 3.0, HDMI min. 2.0, 2 x 3.5mm audio, RJ45A

o Duhet te keté Bluetooth me version min. 5.0

o Duhet te jete kompatibile me kéto sisteme operative: Windows 7, Windows 8, Windows
10, Windows 11, MacOS, Linux, Android

¢ Duhet te jene te pérfshira kllapat pér montim ne mur

o Temperatura e operimit duhet te jete nga -10°C deri ne 50°C

e Garancioni duhet te jete min. 5 vite.

NR 30
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Specifikimet Teknike ge nevojiten pér Altoparfanté pér takime dhe konferenca:

e Altoparlanti duhet te keté zone te mbulimit min. 38m2

e Duhet te keté min. 2 x mikrofona te integruar

o Distanca e marrjes sé mikrofonit duhet te jete min. 5m

o Sensitiviteti duhet te jete -29dBFS

e Niveliizhurmés duhet te jete min. 95dB

e Gjatésia e Echo-se duhet te jete min. 500ms

o Duhet te pérkrahe teknologjiné DSP

e Duhet te suportoje kéto funksione: Full-duplex echo cancellation, Noise suppression,
Gain control

o Duhet te keté Bluetooth me version min. 5.0

e Duhet te keté bateri te integruar min. 2400mAh

¢ Duhet ti keté kéto porte: 1 x port USB-C, 1 x port 3.5mm audio

o Duhet te jete kompatibil me kéto sisteme operative: Windows 7, Windows 8, Windows
10, Windows 11, MacOS, Linux, Android

o Duhet te jete plug-and-play

e Duhet te punoje me shumicén e aplikacioneve pér video konferenca dhe platforma UC

o Temperatura e operimit duhet te jete nga 0°C deri ne 50°C

« Garancioni duhet te jete min. 3 vite.

NR 32

Specifikimet Teknike ge nevojiten pér Televizor BrandName:

e Pérmasat e ekranit: min. 65" (163 cm)
o Rezolucioni: 4K Ultra HD (3840 x 2160 piksel)
e Llojii panelit: LED
e Procesori i imazhit: Crystal Processor 4K
e Teknologjité e pérmirésimit té imazhit: UHD Dimming, HDR, HDR 10+
o Shpejtésia e rifreskimit: Motion Xcelerator pér lévizje mé té geté dhe té detajuar
e Sistemi operativ: Smart TV me Tizen 8.0
o Smart Hub: Qasje e shpejté né aplikacione dhe pérmbajtje té personalizuara
e Multi View: Mundési ndarjeje ekrani pér té paré pérmbajtje té ndryshme njékohésisht
o Lidhja me asistentét zanoré: Kompatibil me Bixby, Alexa dhe Google Assistant
o Lidhje pa tela: Wi-Fi dhe Bluetooth
o Portat hyrése/dalése:

o 3 x HDMI pér lidhjen e pajisjeve té jashtme (PC, Laptopé, etj.)
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o 2 x USB pér leximin dhe regjistrimin e pérmbajtjes nga pajisjet e jashtme
o 1 x Porté optike pér audio
Sistemi i altoparlantéve: 20W me cilési té pastér dhe té fugishme
Optimizmi i audios: Teknologji pér pérmirésimin e tingullit sipas pérmbaijtjes dhe
ambientit
Garancioni duhet te jete min. 12 muaj.
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N Pershkriml pgeta | sasta | Gmimi nlesi| Gmim fotal
1 [t e prrrn st omtosn| o [ carsmaro | emenro
2 | Trajnimi pér pérdarim 1€ platformes softuerlke Cope 1 € 3,200.00 €3,20000
3 I:::::;::Enkﬂ;‘e;?:::!I‘r:il::;clom Leknik | périshiré né Cope 18 €3,300.00 €59,400.00
4 [Inslaliml dhe kenfigurlml | Tabelave Interaktive Copé 18 €3900.00 €16,200.00
§ | Trajnimi p&r pérdorim té Tabelave Inleraklive Cope 1 €25000 €25000
8 |Mbajiese me rota Copé 18 €650,00 € 11,700 00
7 [Kabllo rrjeti UTP CATE - 1m Copé 23 €1.00 €23.00
8 |Kabillo rrjeti UTP CAT6 - 2m Copé 15 €200 €30.00
9 |Kabllo rrjeti UTP CAT6 - 3m Cope 15 €400 €6000
10 | Kabllo rrjell UTP CATS - 5m Copeé 5 €5.00 €25.00
11 |Kabllo rijell UTP CATE - 10m Cope 25 €7.00 €175.00
12 |Kabllo rrjeti UTP CAT6 - 30Sm Cope 2 €6500 €130.00
13 |Konektor RJ45 CATE Cope 50 €050 €2500
14 |Kanale plastlke Copé 0 €350 € 105.00
15 |Shlrirja e {& glilha kabllove Cope 1 €990 00 €990.00
16 ﬁ:r;\s{(\;ieLﬁ;:zit‘j’mameel(izeciﬁkaclonI teknlk | parfshiré Cops 6 € 900,00 €5,400.00
17 |License pér Windows 10/11 Pro Cope 6 €250.00 € 1,500,00
18 Lk pitoncé e dokumentasionn e endertl | Co®t | 2 | eaooo | erzmoo
19 |Kablio HDMI 4K me gjatesl 1m Cope 4 €1500 €60.00

: 20 |Kabllo HDML -AK me gjalési 2m Cope 4 €15.00 €6000
7 Kablio HDMI 4K me gjalési 5m Copé 3 €15.00 €4500

22 |Kabllo HOMI 4K me g)alesi 10m Copt 2 €25.00 €50.00
23 |Shumeézues prizash Cope 24 €25.00 €600.00
24 mi:'::ﬁ: (Sl::eclllﬁknm::ﬂ leknlk | pérfshiré né Cope 5 €990.00 €5.940.00

__55_ :&m:‘ﬁ:lxl m"e“l;l‘ﬁs Ii:‘ol:‘aggt:e(Sur;e;tl:tn‘rlkaclonl teknik | Copt 24 €350.00 €8,400.00

26 |Installml dhe konfigurimi | NAS Storage Coy [ £ 900,00 £ 540000

i i:z::ﬁ:;.lil‘::s:I(nsn:e;mkaclonl leknlk | périshiré ne Cope 6 € 350.00 €2.100.00

2 [[omers o e che o SR | o | o | esmooy | essiom
29 Lr:::’a:;\:‘ge konfigurimi i Kamerés psr takime dhe Cope 6 €900.00 €5,400.00
0 [ e e e | oo [ o | ewom | s

j_ LE:;“:T:_EE konfiguriml | Alloparlanlé pér takime dhe Cope 6 €900.00 €5.400 00

2 ‘;':::Jvzg;Eggsllrr\]lirr:zrtdsf;t):lnkaclonl teknlk | parshireé ne Cope 6 €900 00 €5.400.00
33 Jinstalinl Ul monkisn i Televizuril Cupe [} €190.00 € 900.00

34 peér Televizor Cope [ € 15000 €900 00

GJlthse) totall me TVSH 199,777.70

Forii gy oty LCERET 1T
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m// POLICE SIGURIMI L
INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001264609
Pér
KOMUNA E GJAKOVES

(emri i Autoritetit Kontraktues, n& tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Panamic ICT L.L.C.
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik®)

ka marré pérsipérté léshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizimi me mjete konkretizimi dhe digiitalizimin e kabineteve té& shkencave né shkolla

té dhéné me numrin e Prokurimt
632-25-6018-1-1-1
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritiet| Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, n& emér t& Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej

19,977.77 € Néntémbedhjelé Mije e Nénté Qind e Shlatédhjelé e Shiaté Euro e Shtatédhjelé e Shtale Cent
{(shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér t8 ju pagujmé, me k&rkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

¢ Autoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

» Ofert jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé Ko ofert& nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve té

19,977.77 €

(shuma e garancisé)

si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 08.10.2025 deri mé 08.11.2027
Léshuar né 08.10.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unlk identifikues: 810842832 / Tel; +383 (0) 38 221 000
Email: Info@prislg-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbérla, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
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// GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

T

Polica nr. : 10001264609
Pér : KOMUNA E GJAKOVES
Né emér té : Panamic ICT L.L.C.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizimi me mjete konkretizimi dhe digjitalizimin e kabineteve té
shkencave né shkolla

Numri i Prokurimit ;: 632-25-6018-1-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 19,977.77 € (Néntémbedhjeté Mije e
Nénté Qind e Shtatédhjeté e Shtaté Euro e Shtatédhjeté e Shtaté Cent ) , né emér té kontraktorit ne
favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerési do peérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pé&rmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) q& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né& gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 19,977.77 € sic &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankes&, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 08.10.2025 deri mé: 08.11.2027

- PRI
%M\';\'E ISIG . Sty

o)

- J\(évn'shkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 08.10.2025

T Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numrl unlk Jdentiflkues; 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
b fr { I‘Elw Emall: Info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arb&ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
i L R M




PJESA V E KONTRATIS: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI 1 LLOGARISE
Emri Panamic ICT
Adresa Kosove / Prishtine / Bedri Berisha / C2 / Nrl
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Kontaldti Henor Kugqi
Celefoni 049242911
@an'ijl info@panamic-ict.com / sales@panamic-ict.com
Numpi i mVSH | 330392605

BANKA

IBAN (opciona
C (Opcionale

Banka Ekonomike

Prishtine / Mati 1

Prishtine

10000

Kosove
1401000001512894
XKO05

(el

07.10.2025

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM -

PROCEDURE E HAPUR




